
 

 

 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex artikel 73a Faillissementswet) 

 

 

Nummer: 3 Datum: 1 juli 2015 

 

Gegevens onderneming : Dynamic Working International B.V. (hierna: “Dynamic 

Working”) (tot 3 oktober 2014 met statutaire naam: Markant 

International B.V.) 

Faillissements-/ surseancenummer : C/16/14/948 F 

Datum uitspraak : 28 oktober 2014 

Curator : mr. D.J. Bos 

Rechter-commissaris : mr. D.M. Staal 

 

Activiteiten onderneming : In het register van de Kamer van Koophandel is vermeld dat de 

activiteiten "Administratiekantoren en aandelen en obligaties" 

betreffen. Dynamic Working was de houdstermaatschappij van 

DW Benelux B.V. 

Omzetgegevens  : 2011: € 17.748.726 (netto-omzet) (geconsolideerd) 

2012: € 16.027.577 (netto-omzet) (geconsolideerd) 

2013: € 11.401.610 (netto-omzet) (geconsolideerd) 

2014: opgevraagd 

 

Personeel gemiddeld aantal : 0 

 

Saldo einde verslagperiode : € 297.794,17 

   

Verslagperiode faillissement : 16 maart 2015 tot en met 30 juni 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 41 uren en 48 minuten 

Bestede uren totaal : 169 uren en 6 minuten 

 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De aandelen in het kapitaal van Dynamic Working worden 

gehouden door Datalogus B.V. (79,96%) en 7 overige 

aandeelhouders. De aandelen in het kapitaal van Datalogus 

B.V. worden gehouden door Stichting Administratiekantoor 

Datalogus. 

 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
2 

 

 

   De bestuurder van Dynamic Working is Datalogus B.V., welke 

op haar beurt wordt bestuurd door de heer J.H. Beltman. 

 

    Dynamic Working houdt alle aandelen in het kapitaal van 

Markant Pacific Sdn Bhd, Markant R&D B.V., DW Benelux 

B.V. (voorheen Markant Nederland B.V.) en Ionic B.V.  

 

DW Benelux B.V. is op 28 oktober 2014 failliet verklaard.  

 

Op 3 oktober 2014 heeft een statutaire naamswijziging 

plaatsgevonden. De oude statutaire naam van Dynamic Working 

was Markant International B.V. 

 

1.2 Winst en verlies : 2011: €      286.799 (verlies) 

2012: €      943.372 (verlies) 

2013: €   2.168.000 (verlies) 

 

1.3 Balanstotaal : 2011: € 10.925.285 

2012: €   8.489.522 

2013: €   4.554.082 

 

 

 

 

 

1.4 Lopende procedures : Er is sprake van een lopende procedure tussen DW Benelux, 

Dynamic Working en 3D Tradelink B.V. (hierna gezamenlijk te 

noemen als: "DW Benelux c.s.") enerzijds en Technische 

Handelsonderneming Europlex B.V. en Vlaar Ergonomie B.V. 

(hierna gezamenlijk te noemen als: "Europlex c.s.") anderzijds. 

Voor informatie over de aard en stand van de procedure verwijst 

de curator naar 9.1 t/m 9.3 van het onderhavige verslag.  

 

1.5 Verzekeringen : De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd en zo nodig 

beëindigd. 

 

 

 

 

 

1.6 Huur : Niet van toepassing.  

 

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens de bestuurder zijn DW Benelux B.V. en de buitenlandse 

dochtervennootschappen geconfronteerd met een teruglopende 

omzet, waardoor in verhouding tot de vaste lasten een 

liquiditeitsprobleem is ontstaan. Hierdoor kwam ook de 

houdstermaatschappij in de problemen. 

 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
3 

De curator zal nog onderzoek doen naar de oorzaken van het 

faillissement. De prioriteit in verslagperiode heeft gelegen bij het 

verkopen van de activa van DW Benelux en Dynamic Working. 

 

Tweede verslag: Nog in onderzoek.  

 

Er bestaat geen aanleiding om te veronderstellen dat de lezing 

van de bestuurder ten aanzien van de oorzaak voor het 

faillissement niet juist is. 

  

 

2.        Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : Niet van toepassing.  

 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : Niet van toepassing 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er werknemers in dienst zijn. 

 

 

 

 

 

3.       Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom. 

 

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 
Werkzaamheden : De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van 

gefailleerde geregistreerd staan. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 3.5      Beschrijving : Niet van toepassing.  

 

3.6 3.6      Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.7 3.7      Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

3.8 3.8      Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing. 

 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
4 

          Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Niet van toepassing.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing. 

 

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.   

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing.  

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Aandelen in het kapitaal van Markant Pacific Sdn Bhd, 

Markant R&D B.V., DW Benelux B.V. (voorheen Markant 

Nederland B.V.) en Cloudsuite B.V.  

 

Markant Pacific Sdn Bhd houdt op haar beurt aandelen in 

Markant Asia Sdn. Bhd, Markant Australia PTY Ltd, Zapp 

Design (HK) Ltd. en Belcom ApS. 

  

3.13 Verkoopopbrengst : De goodwill en intellectuele eigendomsrechten van DW 

Benelux en Dynamic Working en de door Dynamic Working 

gehouden aandelen in het kapitaal van Markant Pacific Sdn 

Bhd (feitelijk gevestigd te Maleisië) zijn verkocht voor een 

bedrag ad € 320.000. De verdeling van de koopsom over de 

boedels is als volgt: 

 

DW Benelux    

Goodwill     €     80.000  

IE-rechten   €     10.000 

In totaal       €     90.000 

 

Dynamic Working 

IE-rechten   €     30.000 

Aandelen    €    200.000 

In totaal       €   230.000 

 
 Werkzaamheden : De curator heeft de aangetroffen activa – in het kader van een 

doorstart – verkocht.  

 

Markant Pacific Sdn Bhd 

De koper van de aandelen in het kapitaal van Markant Pacific 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
5 

Sdn Bhd dient er voor zorg te dragen dat alle formaliteiten voor 

een rechtsgeldige overdracht dienen plaats te vinden. Tot op 

heden heeft er nog geen overdracht plaatsgevonden. De curator 

heeft de koper er begin maart jl. op aangesproken om de 

betreffende formaliteiten op de kortst mogelijke termijn af te 

handelen.  

 

De curator heeft de benodigde stukken getekend voor de 

overdracht van de aandelen. Dit punt is daarmee afgehandeld. 

 

Cloudsuite 

Uit nader onderzoek omtrent de door gefailleerde gehouden 

aandelen in Cloudsuite B.V. blijkt het volgende: gefailleerde 

houdt circa 30% van door Stichting Administratiekantoor 

Cloudsuite International ("STAK") uitgegeven certificaten ten 

aanzien van de door STAK gehouden aandelen in Cloudsuite 

International B.V., welke op haart enig aandeelhouder is van 

Cloudsuite B.V. Op grond van de statutaire regeling heeft de 

curator op 26 februari 2015 STAK geïnformeerd over het 

voornemen om de certificaten te gaan overdragen en zijn de 

certificaten ter overname aan de overige certificaathouders 

aangeboden. Er is een reactietermijn van 8 weken gegund.  

 

In het kader van de afwikkeling van deze participatie zullen 

ook de volgende kwesties afgehandeld moeten worden: 

 

Ten behoeve van ABN AMRO Bank N.V. is er voor zover nu 

bekend door gefailleerde een bedrag ad € 50.000 in depot 

gestort tot zekerheid voor verplichtingen van Cloudsuite 

International B.V. en/of Cloudsuite B.V. Het depotbedrag zou 

aan ABN AMRO Bank zijn verpand en zou niet vrij 

opneembaar zijn door gefailleerde. 

 

Met de participatie in Cloudsuite hangt samen een door 

gefailleerde aan de bestuurder en mede-certificaathouder Noma 

Tata B.V. verstrekte lening ad € 12.500. De curator heeft Noma 

Tata B.V. op 29 december 2014 gesommeerd om tot betaling 

over te gaan. De opeisbaarheid van deze lening wordt door 

Noma Tata B.V. betwist. De hiervoor bedoelde lening van € 

12.500 aan Noma Tata is naar de curator begrijpt door 

gefailleerde beschikbaar gesteld, teneinde Noma Tata in staat te 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
6 

stellen eveneens een depotbedrag bij ABN AMRO Bank te 

storten. 

 

Daarnaast is uit onderzoek gebleken dat er op 18 juli 2014 een 

bedrag ad € 10.000 werd betaald vanaf de door gefailleerde 

aangehouden bankrekening, waarbij als omschrijving is 

opgenomen: "achtergestelde lening". Deze lening werd 

kennelijk verstrekt op basis van een emissieovereenkomst 

(waarbij aan een andere partij aandelen in Cloudsuite 

International B.V. werden uitgegeven) van 18 juli 2014; op 

grond hiervan diende onder andere gefailleerde een 

achtergestelde lening van € 10.000 beschikbaar te stellen. De 

lening is in de administratie van gefailleerde verwerkt in de 

"current account" met Cloudsuite, met daarbij de omschrijving 

dat het om een achtergestelde lening gaat.  

 

De curator heeft overleg gevoerd met de 

aandeelhouders/bestuurders van Cloudsuite. Naar aanleiding 

daarvan is er – met toestemming van de rechter-commissaris - 

een totale regeling getroffen voor de afwikkeling van het 

belang in Cloudsuite. Op basis daarvan wordt de volledige 

vordering op Noma Tata ad € 12.500 door die partij voldaan. 

De vordering op Cloudsuite ad € 10.000 – welke is 

achtergesteld op de vorderingen van ABN AMRO Bank op 

Cloudsuite en eerst vanaf 1 juli 2018 opeisbaar zou zijn – 

wordt overgedragen aan een derde tegen betaling door die 

derde van een bedrag ad € 4.000 aan de boedel. Tussen 

partijen vindt een afrekening plaats op basis waarvan 

daarnaast van het ten behoeve van ABN AMRO Bank in depot 

gestorte bedrag, een bedrag ad € 40.000 retour wordt 

ontvangen. Ten slotte worden de in STAK Cloudsuite 

International B.V. gehouden certificaten overgedragen tegen 

betaling van een bedrag ad € 1,00. In het kader van deze 

afwikkeling ontvangt de boedel derhalve in totaal een bedrag 

ad € 56.501. 

 

Markant R&D B.V. 

De curator begrijpt dat gefailleerde enig aandeelhouder is van 

Markant R&D B.V. De activiteiten van Markant R&D zouden 

zijn gestaakt. In 2013 zou besloten zijn om tot liquidatie over te 

gaan van deze vennootschap door deze te laten fuseren met 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
7 

gefailleerde als verkrijgende rechtspersoon.  

 

Uit een recente saldibalans van Markant R&D blijkt dat er 

mogelijk nog een creditsaldo wordt aangehouden bij ABN 

AMRO Bank N.V. De curator gaat na of daar inderdaad sprake 

van is.  

 

Verder wordt er door de bestuurder gesproken over een 

mogelijke vordering op de Gemeente Utrecht in verband met de 

afhandeling van een plan om tot nieuwbouw over te gaan. De 

curator gaat na wat hier de achtergrond van is. 

 

Daarnaast blijkt dat er mogelijk sprake is van een schuld van 

Markant R&D aan gefailleerde. De exacte omvang daarvan is 

nog niet duidelijk. Voor zover de curator thans weet zijn er 

geen andere bekende schuldeisers van Markant R&D. 

 

De curator heeft van ABN AMRO Bank begrepen dat er tot 

verrekening is overgegaan.  

 

De aandelen vertegenwoordigen geen waarde. De curator zal 

geen verdere actie ondernemen ten aanzien van deze aandelen. 

Naar verwachting zal de vennootschap op enig moment via de 

Kamer van Koophandel worden ontbonden. 

 

Daarnaast heeft de curator onderzoek gedaan naar de 

mogelijke vordering op de Gemeente Utrecht. Op basis van de 

stukken is de curator door een advocaat op het relevante 

rechtsgebied geadviseerd om de conclusie te trekken dat er 

geen aanleiding bestaat om aan te nemen dat betaling in rechte 

afgedwongen kan worden. Er wordt derhalve geen actie 

ondernomen door de curator.  

 

Ionic B.V. 

De curator begrijpt dat gefailleerde enig aandeelhouder is van 

Ionic B.V. De activiteiten van Ionic zouden zijn gestaakt. In 

2013 zou besloten zijn om tot liquidatie over te gaan van deze 

vennootschap door deze te laten fuseren met gefailleerde als 

verkrijgende rechtspersoon. Uit een recente saldibalans van 

Ionic blijkt dat er mogelijk nog een creditsaldo wordt 

aangehouden bij ABN AMRO Bank N.V. De curator gaat na of 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
8 

daar inderdaad sprake van is. Daarnaast blijkt dat er sprake is 

van een schuld van gefailleerde aan Ionic van € 50.736. Voor 

zover de curator thans weet zijn er geen bekende schuldeisers 

van Ionic.  

 

De curator heeft van ABN AMRO Bank begrepen dat er tot 

verrekening is overgegaan.  

 

De aandelen vertegenwoordigen geen waarde. De curator zal 

geen verdere actie ondernemen ten aanzien van deze aandelen. 

Naar verwachting zal de vennootschap op enig moment via de 

Kamer van Koophandel worden ontbonden. 

 

 4.      Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Vorderingen van Dynamic Working op haar groeps-

maatschappijen. Uit de beschikbare cijfers bleek van een totaal 

aan vordering van circa € 1,6 miljoen. Na het faillissement heeft 

er boekhoudkundig een aanpassing plaatsgevonden, op basis 

waarvan de rekening-courantvorderingen zouden zijn afgenomen 

naar circa € 900.000.  

 

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 

Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de rekening-

courantverhoudingen. In het kader van de onderhandelingen over 

een doorstart heeft met name de waarde van het aandelenbelang 

in de buitenlandse vennootschappen een belangrijke rol gespeeld. 

Door het bestuur van Dynamic Working (en in feite ook het 

bestuur van de doorstarter) werd het standpunt ingenomen dat 

geen waarde toegekend kon worden aan de vorderingen in 

rekening-courant, aangezien deze vennootschappen niet in staat 

zouden zijn om deze schulden te voldoen. De vennootschappen 

zouden sterk afhankelijk zijn van de activiteiten van DW 

Benelux en zouden met het wegvallen van die partij als afnemer 

zelf ook niet langer levensvatbaar zijn. Op basis van de 

financiële stukken en informatie over de bij deze 

vennootschappen aanwezige voorraad en inventaris heeft de 

curator – bijgestaan door Troostwijk Waardering & Advies – een 

analyse gemaakt van de waarde van de aandelen en/of de 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
9 

vorderingen in rekening-courant. De waarde van deze 

deelnemingen werd negatief beïnvloed door het bestaan van de 

rekening-courantverhoudingen. Er zijn verschillende scenario's 

doorgerekend, waaronder een liquidatiescenario van deze 

entiteiten. Op basis van de gemaakte analyses is uiteindelijk de 

conclusie getrokken dat een overdracht van de aandelen, de 

goodwill en intellectuele eigendomsrechten van Dynamic 

International en DW Benelux - onder de gegeven 

omstandigheden - tegen een bedrag ad € 320.000 aanvaardbaar 

was. Hierbij is overeengekomen dat de vorderingen in rekening-

courant zullen worden omgezet in eigen vermogen dan wel 

zullen worden kwijtgescholden, zodat de vorderingen definitief 

teniet gaan. 

 

De activa zijn in het kader van een doorstart verkocht aan 

Markant Nederland B.V. Dit betreft een nieuwe door (indirect) 

de heer J.H. Beltman opgericht vennootschap. 

 

Uit de administratie is gebleken dat er sprake is van een 

vordering in rekening-courant op (dochtervennootschap) DW 

Benelux B.V. (voorheen: Markant Nederland B.V.) ad 

€ 225.198,34. Deze vordering is ter verificatie aangemeld in het 

faillissement van DW Benelux. Het is zeer onzeker of enige 

betaling op deze vordering zal kunnen plaatsvinden. De 

vordering wordt vooralsnog als oninbaar beschouwd. 

 

Uit de administratie van gefailleerde is daarnaast gebleken dat er 

sprake is van een vordering in rekening-courant op 

dochtervennootschap Markant R&D B.V. De exacte omvang 

daarvan is nog niet duidelijk. 

 

De conclusie is dat er geen verhaal mogelijk is op Markant R&D 

B.V., zodat er geen verdere actie wordt ondernomen. 

 

 

 

 

5.        Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : ABN AMRO Bank N.V. heeft kort na faillissement een 

vordering van € 1.035.781,63 p.m. ingediend. Dit betreft een 

hoofdelijke vordering op zowel Dynamic Working als DW 

Benelux. In verband met de activaopbrengst zal de vordering 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
10 

inmiddels aanzienlijk verlaagd zijn. De curator zal de bank 

verzoeken rekening en verantwoording af te leggen.  

 

De ABN AMRO Bank heeft rekening en verantwoording 

afgelegd. Na uitwinning van de zekerheidsrechten en rekening 

houdende met de executiekosten resteert nog een 

restantvordering. Het gaat om een bedrag van circa € 30.000. 

 

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend waren er geen leaseovereenkomsten.   

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Er geldt een hoofdelijke aansprakelijkheid van Markant 

International BV., 3D Tradelink B.V., Mexl B.V., IONIC B.V. 

Markant America B.V., Markant R&D B.V. en Markant 

Nederland B.V. Voorts heeft de heer Beltman zich persoonlijk 

borg gesteld jegens ABN AMRO Bank voor een deel van de 

schuld. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing.  

 

5.7 Reclamerechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

5.8 Retentierechten : Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die 

zich op dit recht beroepen. 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft overleg gevoerd met ABN AMRO Bank N.V. 

 

 

6.      Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : De activiteiten zijn na het uitspreken van het faillissement 

gestaakt.  

 

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Niet van toepassing. 

 

 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
11 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : De curator heeft met meerdere partijen overleg gevoerd met 

betrekking tot de verkoop van de activa en het continueren van 

de activiteiten van Dynamic Working en DW Benelux. Na 

ondertekening van een geheimhoudingsverklaring heeft de 

curator aan overnamekandidaten een informatiememorandum ter 

beschikking gesteld.  

 

De curator heeft een biedingsronde georganiseerd. Naar 

aanleiding van de ontvangen biedingen heeft de curator met de 

hoogste bieder gesproken over de verkoop van de activa en 

activiteiten van Dynamic Working en DW Benelux.  

 

De curator heeft de goodwill, inventaris, voertuigen, voorraad en 

debiteuren en de door Dynamic Working gehouden aandelen in 

het kapitaal van Markant Pacific Sdn Bhd verkocht. De curator 

verwijst in dit kader naar de werkzaamheden zoals beschreven 

onder 4.3 van dit verslag. 

 

6.4 Verantwoording : Zie 6.3 

 

 

 

 

6.5 Opbrengst : € 1.280.000 (derhalve: inclusief de opbrengst van activa van DW 

Benelux) 

 

6.6 Boedelbijdrage : Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden : Zie 6.1 

 

 

7.      Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : Op verzoek van de curator heeft Nederpel De Block & Partners 

de (digitale) financiële administratie en overige digitale 

administratie (zoals e-mails en overige documenten die in de 

"cloud" waren opgeslagen) veilig gesteld. Op het eerste gezicht 

lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 

 

De curator heeft geen aanleiding om aan te nemen dat er niet aan 

de boekhoudplicht zou zijn voldaan. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2010: tijdig gedeponeerd.  

2011: tijdig gedeponeerd.  



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
12 

2012: tijdig gedeponeerd. 

 

De jaarrekening 2013 was ten tijde van het uitspreken van het 

faillissement nog niet gereed. Van de accountant heeft de curator 

begrepen dat - indien nodig - de jaarrekening alsnog afgerond 

zou kunnen worden. De curator heeft nog geen beslissing 

genomen over de noodzaak daartoe. 

 

Gelet op de uitkomst van het onderzoek naar onbehoorlijk 

bestuur (zie punt 7.5) bestaat er voor de curator geen aanleiding 

om de jaarrekening 2013 alsnog te laten afronden. 

 

7.3 Accountantverklaring : 2012: goedkeurende verklaring 

2011: goedkeurende verklaring  

 

7.4 Volstorting aandelen : De vennootschap is in 1948 opgericht. Een eventuele vordering 

tot volstorting van de aandelen is inmiddels verjaard. Uit de 

jaarrekening blijkt dat de aandelen zijn volgestort. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek.  

 

Het onderzoek van de administratie en naar de oorzaak van het 

faillissement geeft de curator geen aanleiding om te 

veronderstellen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk 

bestuur.  

 

7.6 Paulianeus handelen : Uit het grootboek van gefailleerde bleek van een aangehouden 

US-dollarrekening en een AUS-dollarrekening. Kort voor het 

faillissement vonden overboekingen plaats van aanzienlijke 

creditsaldi op die rekeningen naar een andere rekening. Uit het 

onderzoek is gebleken dat het om overboekingen ging naar de 

"normale" betaalrekening van gefailleerde. Alle rekeningen 

werden aangehouden bij ABN AMRO Bank N.V. Er bestaat 

geen aanleiding om nader onderzoek te doen naar deze 

overboekingen. 

 

De curator heeft de bestuurder verzocht om kritisch na te denken 

over de rechtmatigheid van de betalingen van de managementfee 

in de maanden september en oktober 2014, aangezien blijkt dat 

medio september 2014 reeds voorbereidingen werden getroffen 

voor het geval de aanvraag van een faillissement noodzakelijk 

zou zijn. De curator voert thans overleg over dit punt, zodat een 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
13 

(formele) vernietiging van rechtshandelingen achterwege kan 

blijven. Het betreft betalingen voor een totaalbedrag ad 

€ 33.873,20.  

 

De curator heeft de betalingen die werden verricht aan de 

bestuurder vernietigd. De bestuurder heeft het bedrag ad 

€ 33.873,20 terugbetaald.  

 

De curator heeft daarnaast nog geconstateerd dat op 7 augustus 

2014 een bedrag ad € 18.000 werd voldaan aan de bestuurder in 

verband met een vergoeding voor een borgstelling die door hem 

werd verstrekt ten gunste van de huisbankier. De curator heeft 

deze betaling vernietigd. In het kader van een met toestemming 

van de rechter-commissaris tot stand gebrachte minnelijke 

regeling heeft de bestuurder een bedrag ad € 12.000 aan de 

boedel voldaan.  

 

 

 Werkzaamheden : De curator heeft de financiële administratie en de overige digitale 

administratie van Dynamic Working en DW Benelux bestudeerd. 

Naar aanleiding daarvan heeft de curator over 16 verschillende 

onderwerpen vragen voorgelegd aan de bestuurder. De 

bestuurder heeft hierop schriftelijk geantwoord en daar waar 

nodig aanvullende stukken die niet digitaal beschikbaar waren 

beschikbaar gesteld. Vervolgens heeft er op 4 maart 2015 een 

bespreking plaatsgevonden tussen de curator en de bestuurder. 

Naar aanleiding hiervan heeft de curator nog een aantal 

aanvullende vragen gesteld. De bestuurder heeft hierop 

schriftelijk gereageerd, maar de curator dient die reactie nog te 

bestuderen. 

 

De curator heeft gecorrespondeerd met de bestuurder en zijn 

juridisch adviseur over de afwikkeling van hetgeen onder punt 

7.6 is opgenomen.  

 

 

8.      Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : P.M. 

 

8.2 Preferente vord. van de fiscus : € 201.143,00 (OB, fiscale eenheid)  

 

8.3 Preferente vord. van het UWV : Niet van toepassing. 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
14 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 1 

 

8.6 Bedrag conc. crediteuren : € 1.035.781,63 

 

Dit bedrag moet naar beneden worden bijgesteld, aangezien 

ABN AMRO Bank grotendeels is voldaan. De restantvordering 

van de bank beloopt thans een bedrag van circa € 30.000. 

 

Daarnaast moet nog rekening gehouden worden met een nog niet 

ter verificatie aangemelde vordering (zie onder 8.7) en de 

vordering die mogelijk uit de lopende procedure voortvloeit (zie 

onder 9). 

 

8.7 Verwachte wijze afwikkeling : Volgens de bestuurder zouden er geen handelscrediteuren zijn. 

De geplaatste vorderingen betreft de vorderingen van de 

Belastingdienst en ABN AMRO Bank N.V. De vordering van 

ABN AMRO Bank N.V. zal nog verminderen (zie 5.1).  

 

Op basis van de thans bekende gegevens zal een uitkering aan de 

Belastingdienst mogelijk zijn. In de komende verslagperiode zal 

de curator aandacht besteden aan de vaststelling van de fiscale 

vorderingen.  

 

Afhankelijk van de uitkomst daarvan dient vastgesteld te worden 

of er een belang bestaat voor de curator om zich verder te 

verdiepen in de schadevergoedingsvordering van Technische 

Handelsonderneming Europlex B.V. en Vlaar Ergonomie B.V. 

(zie onder hoofdstuk 9, Procedures). 

 

Blijkens de informatie van de bestuurder en blijkens de 

financiële administratie is er door een derde een lening ad € 

522.466 aan gefailleerde verstrekt. Deze (concurrente) vordering 

is vooralsnog niet ter verificatie aangemeld. 

 

Uit de administratie blijkt daarnaast dat er sprake is van een 

schuld van € 50.736 aan dochtervennootschap Ionic B.V. 

Voorafgaand aan het faillissement van gefailleerde was reeds 

besloten dat die vennootschap zou verdwijnen door een fusie met 

gefailleerde als verkrijgende vennootschap. Voor zover de 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
15 

curator bekend, heeft Ionic B.V. geen bekende schuldeisers. 

 

Aangezien er sprake is van een fiscale eenheid voor de 

omzetbelasting is de totale schuld van deze fiscale eenheid van 

belang. Het is gebleken dat er nog geen aangifte over het vierde 

kwartaal 2014 had plaatsgevonden. De curator heeft de 

Belastingdienst de relevante stukken gezonden op basis waarvan 

de aanslag alsnog kan worden vastgesteld. Naar verwachting zal 

de vordering van de Belastingdienst met een bedrag ad circa 

€ 27.000 toenemen. Daarnaast moet er nog een aanslag ex 

artikel 29 lid 2 Wet  Omzetbelasting opgelegd worden door de 

Belastingdienst in verband met het niet kunnen voldoen van de 

concurrente schuldeisers in het faillissement van DW Benelux 

B.V. (onderdeel van de fiscale eenheid). Een voorlopige 

schatting van de curator is dat dit om een bedrag van circa 

€ 73.000 zal gaan. De fiscale vordering zal derhalve toenemen 

tot naar verwachting circa € 301.000. In de komende periode zal 

de curator aandacht besteden aan deze fiscale afwikkeling. 

 

Afhankelijk van de definitieve vaststelling van de fiscale schuld 

kan bepaald worden op welke wijze er afgewikkeld  kan worden.  

 

 

 Werkzaamheden : Verificatie en plaatsing vorderingen. 

 

 

9.      Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) : Technische Handelsonderneming Europlex B.V. (hierna: 

"Europlex") en Vlaar Ergonomie B.V (hierna: "Vlaar"). 

 

9.2 Aard procedure : De procedure vloeit voort uit een voeging van zaken, te weten 

zaak 14-561 en zaak 13-1370, die heeft plaatsgevonden bij 

vonnis in incident, gewezen door Rechtbank Den Haag op 17 

september 2014. 

 

Zaak 13-1370 

Bij arrest van 26 maart 2013 van het Gerechtshof Den Haag is 

voor recht verklaard dat Dynamic Working onrechtmatig heeft 

gehandeld jegens Europlex door een product genaamd E-motion 

slaafs na te bootsen. Voorts heeft het Gerechtshof Den Haag 

Dynamic Working veroordeeld tot betaling van 

schadevergoeding aan Europlex nader op te maken bij staat 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
16 

wegens schade als gevolg van auteursrechtinbreuk en slaafse 

nabootsing door Dynamic Working. 

 

Zaak 14-561 

In zaak 14-561 heeft Europlex c.s. eenzelfde vordering als in 

zaak 12-1370 jegens DW Benelux c.s. ingesteld. Daarnaast 

vordert Europlex c.s. schadevergoeding wegens diverse andere 

gestelde onrechtmatige gedragingen van DW Benelux c.s. met 

betrekking tot de E-motion. 

 

9.3 

 

Stand procedure 

 

: 

 

Bij vonnis in incident van 17 september 2014 heeft de rechtbank 

Den Haag zaak 13-1370 en zaak 14-561 gevoegd. DW Benelux 

c.s. stond in beide zaken voor conclusie van antwoord op de 

roldatum van 29 oktober 2014. De procedures zijn geschorst. 

 

De procedures zijn verwezen naar de parkeerrol van 1 april 2014. 

 

 Werkzaamheden : De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij 

gefailleerde als partij optreedt.  

 

De curator heeft de advocaat kenbaar gemaakt dat er geen 

bezwaar bestaat tegen een (ambtshalve) doorhaling van de 

procedure door de rechtbank Den Haag. Indien blijkt dat er op 

enig moment sprake zou zijn van een verificatiegeschil kan de 

procedure weer worden opgebracht. 

 

De procedure is daadwerkelijk doorgehaald op de rol. 

 

 

10.      Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het 

faillissement kan worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak : - Vaststelling van de fiscale vordering. 

- Voorbereiden afwikkeling. 

 

10.3 Indiening volgend verslag : Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden 

ingediend. 

 

 

 

 



Gegevens onderneming :  Dynamic Working International B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/14/948 F 

 

 

 

 
17 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. D.J. Bos 

CMS Derks Star Busmann 

Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 2121 111 
F +31 (0)30 2121 333 
E simone.gringhuis@cms-dsb.com (faillissementsmedewerker) 

 

11.      Publicatie op website 

 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 1 juli  2015 

 

 

 

 

mr. D.J. Bos.  

(curator) 

 

 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

mailto:simone.gringhuis@cms-dsb.com
http://www.cms-dsb.com/

